BM-TCKH.35.01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Gia Lâm, ngày ….. tháng ……. năm 20…..

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân huyện Gia Lâm
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Gia Lâm nhận được Tờ trình …….. [số, ngày, tháng, năm] của ………… [chủ đầu tư] trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Gia Lâm thẩm định, UBND huyện Gia Lâm phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư: …….. [tên dự án].
Căn cứ ……… [Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013];

Căn cứ ……… [Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014];

Căn cứ ............ [Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014];

Căn cứ ……… [Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng];

Căn cứ ………. [Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu];
Căn cứ ............. [Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình];

Căn cứ ............ [Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng];

Căn cứ ............. [Nghị định 136/2015/NĐ-CP ngày 31/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công];
Căn cứ ............. [Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng];

Căn cứ ............ [Thông t​​ư 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết và h​ướng dẫn một số nội dung về thẩm đinh, phê duyệt dự án và thiết kế dự toán xây dựng công trình];

Căn cứ .......... [Công văn số 1884/UBND-TCKH ngày 28/12/2015 của UBND huyện Gia Lâm v/v hướng dẫn tạm thời quy trình đầu tư đối với các dự án trên địa bàn huyện];

.......................................................................................................................

Sau khi xem xét, tổng hợp ý kiến và kết quả thẩm tra của các cơ quan, tổ chức có liên quan, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Gia Lâm thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án: .......... [tên dự án] như sau:
I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN
1. Tên dự án: .....................................................................................................
2. Chủ đầu tư: ………………………………………………………………...
3. Nhóm dự án: ……………………………………………………………….
4. Nội dung và quy mô đầu tư: ……………………………………………....
5. Người quyết định đầu tư: ............................................................................
6. Địa điểm đầu tư dự án: ................................................................................
7. Giá trị tổng mức đầu tư: .............................................................................
8. Nguồn vốn đầu tư: .......................................................................................
9. Thời gian thực hiện: ....................................................................................
10. Tổ chức lập dự án: .....................................................................................
II. HỒ SƠ THẨM ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN
1. ........................................................................................................................
2. ........................................................................................................................
3. ........................................................................................................................
III. NỘI DUNG HỒ SƠ DỰ ÁN TRÌNH THẨM ĐỊNH
	TT
	Nội dung
	Nội dung đã phê duyệt tại văn bản …….[số, ngày tháng năm] của ….
	Nội dung sau khi điều chỉnh

	1
	…………….....
	……………………………..
	………………………………..

	2
	…………….....
	……………………………..
	………………………………..

	3
	…………….....
	……………………………..
	………………………………..

	4
	…………….....
	……………………………..
	………………………………..

	5
	…………….....
	……………………………..
	………………………………..

IV. TỔNG HỢP Ý KIẾN CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP
1. Quá trình lấy ý kiến thẩm định của các đơn vị liên quan

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
2. Tổng hợp ý kiến thẩm định của các đơn vị liên quan
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
V. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN
1. Nội dung thẩm định tổng mức đầu tư điều chỉnh của dự án
- Sự phù hợp của phương pháp xác định tổng mức đầu tư với đặc điểm, tính chất, yêu cầu kỹ thuật, công nghệ dự án:
...........................................................................................................................
- Các khối lượng sử dụng để xác định tổng mức đầu tư....................................
- Xác định giá trị tổng mức đầu tư sau khi thực hiện thẩm định:

    Đơn vị: Đồng
	TT
	Nội dung
	Dự toán đã phê duyệt
	Dự toán sau điều chỉnh, bổ sung
	Chênh lệnh

	1
	Chi phí ……………..

	2
	Chi phí ……………..

	4
	Chi phí …………….

	5
	Chi phí ………………

	Tổng cộng

	Bằng chữ: …………………………………………………………………………………………...

2. Các nội dung khác của dự án đầu tư được thẩm định
2.1. Đánh giá về sự cần thiết đầu tư xây dựng

- Sự cần thiết đầu tư: ………………………………………………………….

- Sự phù hợp với chủ trương đầu tư: ………………………………………….

- Thời gian thực hiện: ………………………………………………………...
2.2. Đánh giá yếu tố đảm bảo tính khả thi của dự án
- Sự phù hợp với quy hoạch xây dựng: ……………………………………….
- Nhu cầu sử dụng đất: ………………………………………………………...
- Kinh nghiệm quản lý của chủ đầu tư: ……………………………………….
- Giải pháp tổ chức thực hiện: ………………………………………………..
2.3. Đánh giá yếu tố đảm bảo tính hiệu quả của dự án
- Tổng mức đầu tư: ……………………………………………………………
- Tiến độ thực hiện dự án: ……………………………………………………..
- Nguồn vốn đầu tư: …………………………………………………………...
- Khả năng huy động vốn theo tiến độ: ………………………………………..
- Hiệu quả tài chính: …………………………………………………………...
- Hiệu quả kinh tế - xã hội: ................................................................................

VI. KẾT LUẬN, KIẾN NGHỊ
............................................................................................................................
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

	CÁN BỘ THẨM ĐỊNH

	TRƯỞNG PHÒNG

PAGE
2